Die Hauptstadt 　　　　　　　　　.

Hier 　 　. 

Schreib mal!　 スイス（die Schweiz）とリヒテンシュタイン（Liechtenstein）について同じ
テクストを書いてみよう。

Die Schweiz heißt …�

�

Liechtenstein heißt …�

�

41

Deutschland （offiziell: Bundesrepublik Deutschland）
die Hauptstadt: Berlin
Wie groß?: 357.000 km2 （dreihundertsiebenundfünfzigtausend Quadratkilometer）
Wie viele Einwohner?: 83.000.000 （dreiundachtzig Millionen）
die Amtsprache: Deutsch

Österreich （offiziell: Republik Österreich）
die Hauptstadt: Wien
Wie groß?: 84.000 km2 （　　　　　　 　　 Quadratkilometer）
Wie viele Einwohner?: 9.150.000 （　　　　　　　 　）
die Amtsprache: Deutsch

42

Lesen und Schreiben

この課で習ったことをもう一度確認しましょう。